



Warszawa, dnia 23.04.2019 r.

**PILNE**

**Szanowny Pan  
Michał Dworczyk  
Kancelaria Prezesa  
Rady Ministrów  
Al. Ujazdowskie 1/3  
00-583 Warszawa**

**FORS/066/2019**

**Dotyczy:** Projektu Rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów. (RCL - UD 514)

W związku z opublikowanym w dniu 19 kwietnia 2019 r. projektem rozporządzenia w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów, dla którego nie przewidziano konsultacji publicznych, Stowarzyszenie Forum Recyklingu Samochodów zwraca się z uprzejmą prośbą uwzględnienia poniższych uwag w trakcie uzgodnień międzyresortowych.

Projekt zawiera zmianę wzorów kart ewidencji odpadów. W rezultacie każdy podmiot, zobowiązany do prowadzenia ewidencji, zmuszony będzie od 1 maja 2019 roku prowadzić ewidencję według nowych wzorów, a co za tym idzie - zmienić druki ewidencji odpadów. Największym problemem będzie dostosowanie wzorów dokumentów w programach komputerowych. Dlatego nie sposób zgodzić z uzasadnieniem projektu, że chodzi wyłącznie o zmianę w objaśnieniach – projektowane przepisy spowodują zmiany techniczne, ponieważ obowiązywać będą nowe wzory dokumentów. Dokonanie takiej zmiany to trudne do oszacowania koszty dla wielu przedsiębiorców - jak podaje autor zmiana dotknie ok. 300 tys. firm. Zmiany wzorów dokumentów przedsiębiorcy mają dokonać praktycznie natychmiast, co bez wątpienia będzie wiązało się z większymi kosztami aniżeli w przypadku normalnego trybu. Dla przykładu podajemy koszt zmiany wzorów wniosków o wpis do BDO (baza danych o produktach i opakowaniach oraz gospodarce odpadami), który tylko w jednym oprogramowaniu wynosił 146 tys. zł netto (informacja publicznie dostępna). W przypadku proponowanej zmiany wzorów kart ewidencji trzeba będzie zmienić tysiące takich programów. Koszty tej zmiany mają więc bezpośredni wpływ na mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa, ponieważ każdy z 300 tys. wymienionych w uzasadnieniu podmiotów poniesie koszty tych zmian. Koszty tych zmian będą ogromne, ponieważ, nawet jeżeli w jednostkowym przypadku będzie to koszt na poziomie 500 zł, to ich suma wyniesie ok. 150 000 000 zł.

W tym miejscu należy również podkreślić, że od 1 stycznia 2020r., zgodnie z ustawą o odpadach, będzie obowiązek prowadzenia elektronicznej ewidencji odpadów, za pośrednictwem bazy BDO - to kolejna zmiana dotycząca prowadzenia ewidencji odpadów.



Ponadto, poza zmianami wynikającymi z tzw. Konstytucji biznesu, poprzez wykreślenie w objaśnieniach sformułowania „O ile dotyczy” rozporządzenie wprowadza obowiązek wpisywania numeru rejestrowego przez wszystkich gospodarujących odpadami - przykład objaśnienia nr 8 w zał. 1. Aktualnie obowiązek posługiwania się numerem rejestrowym w dokumentach związanych z działalnością gospodarczą np. karcie przekazania odpadów dotyczy wyłącznie podmiotów wymienionych w art. 57 ust 1 ustawy o odpadach - mówi o tym art. 63 tejże ustawy. Wprawdzie projekt zmiany ustawy o odpadach ( RCL - UD 394) przewiduje rozszerzenie katalogu podmiotów zobowiązanych do posługiwania się numerem rejestrowym, jednak jest to jedynie projekt.

**Mając na uwadze powyższe, jak również potrzebę zmian wynikających z tzw. Konstytucji biznesu, proponujemy wprowadzenie zmian wyłącznie w objaśnieniach bez zmian wzorów kart ewidencji odpadów.**

W objaśnieniach należałoby odpowiednio zapisać, że stosowanie numeru REGON oraz pieczętki nie jest wymagane. Zastosowanie takiego rozwiązania na okres 8 miesięcy, czyli do czasu wejścia w życie przepisów zobowiązujących do prowadzenia ewidencji w BDO, nie zakłóciłoby pracy przedsiębiorcom, nie naraziłoby na dodatkowe koszty, a jednocześnie wypełniłoby obowiązki wynikające ze zmiany ustawy o przedsiębiorcach. Podobne rozwiązanie można zastosować również w innych zmienianych przez Ministerstwo Środowiska dokumentach związanych z numerem REGON i pieczętką, np. mamy tu na myśli projekty rozporządzeń znajdujące się w RCL UD 511, UD479, UD477, itd.

Mając na uwadze, że proponowane przez Ministerstwo Środowiska przepisy mają wejść w życie od 1 maja 2019 r., prosimy o potraktowanie niniejszego pisma jako pilne.

*Z wyrazami szacunku*

Prezes Stowarzyszenia FORS

*A. Małyško*  
Adam Małyško

Otrzymują:

1. Pani Beata Kempa, Minister - Członek Rady Ministrów
2. Pan Mariusz Kamiński, Minister - Członek Rady Ministrów;
3. Pani Jadwiga Emilewicz, Minister Przedsiębiorczości i Technologii
4. Pani Jolanta Rusiniak, Prezes Rządowego Centrum Legislacji;
5. Pan Jacek Sasin, Przewodniczący Stałego Komitetu Rady Ministrów
6. Pan Henryk Kowalczyk, Minister Środowiska
7. Pan Adam Abramowicz, Rzecznik Małych i Średnich Przedsiębiorców